
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2024 

Svenska Tandsköterskeförbundet (STF). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Verksamhetsberättelsen 2024. 

 

Förbundets syfte och mål:  

Svenska Tandsköterskeförbundet har som mål att utveckla och utöka Sveriges tandsköterskors 

yrkesförbund så att Sveriges Tandsköterskor aktivt väljer medlemskap i sitt yrkesförbund.  

Förbundsstyrelsen består av tandsköterskor som arbetar heltid och dessutom ideellt inom 

Svenska Tandsköterskeförbundet. Ibland tar vi hjälp att inhämta kunskap av extra eldsjälar 

utanför styrelsen, vilka vi uppskattar djupt. Ingen nämnd och ingen glömd. 

 

Vi har i huvudsak fokuserat på medlemsärenden, redaktionsarbeten för Nyhetsbreven och 

tidningen Tandsköterskan, Yrkeskonferensen och utbildningsfrågor och vår huvudsakliga 

fokusfråga: Att yrkesskydda titeln Tandsköterska.  

 

År 2024 har också varit ett år med många Regeringsuppdrag (RU) till Socialstyrelsen och E-

hälsomyndigheten där vi varit delaktiga under dessa möten tillsammans med andra 

tandvårdsaktörer och gett tandsköterskans perspektiv inom flera områden. Det har varit 

spännande och lärorikt, dessa RU blir sammanfattade och inlämnade under våren 2025.  

 

Medlemsregistret AGERA fungerar enligt plan och har en säkerhetsbackup. När en ny 

medlem anmäler sig via www.svetf.se får vi en automatisk koppling till AGERA och samma 

gäller vid certifikat-ansökan. Kursintyg är också digitala och hanteras från TRUE. 

 

Informationsspridning: Svenska Tandsköterskeförbundet har givit ut åtta digitala nyhetsbrev 

till alla medlemmar samt fyra nummer av tidningen Tandsköterskan: två nummer av vår 

tidning Tandsköterskan i 8000 exemplar samt två nummer av vår nyhet digitala 

Tandsköterskan som distribueras till angiven mejladress. Ett miljömedvetet val och modernt. 

 

Sociala medier som FB, INSTA gram samt LinkedIn fortsätter också öka varje år med 

gillande och följare.  

 

Hemsidan har fått nytt utseende och är helt uppdaterad och har kopplad ansökningsportal till 

Agera som underlättar kursanmälan och konferensanmälan.  www.svetf.se filmen om 

tandsköterskeyrket har varit uppskattade inslag. 

 

Certifieringsansökningarna fortsätter, vilket vi ser som viktigt för att påvisa vikten av en 

adekvat utbildning. Arbetsgivare med alla tandsköterskor certifierade har bett om att få 

använda vår logotype på deras hemsida vilka vi gärna samarbetar med. 

 

STF har under året haft 8 styrelsemöten via Teams samt 2 livemöten: Planeringsmöte i 

Stockholm och ett uppföljningsmöte i Sundsvall. 

 

Ekonomi: Vi har fortsatt fokuserat på rutinförbättringar vilket är resursbesparande på lång 

sikt. Vi har prioriterat ökad uppsökande verksamhet och därför projektanställt kanslist och 

ordförande att arbeta för vårt mål att få fler aktiva medlemmar som är den enda inkomstkällan 

förutom våra sponsorer, dvs annonsörer och utställare.  

 

http://www.svetf.se/
http://www.svetf.se/


2024 har vi höjt blicken och mer aktivt letat efter fler möjliga inkomstkällor som vi bedömer 

kommer vara 2025 års enda möjlighet att fortsatt arbeta med denna intensitet med alla frågor 

som rör oss tandsköterskor. Vi har lagt ner resurser och energi på följande: 

 

Kortkurser för tandsköterskor. 

o Testprojekt för kortkurser som ska utvärderas på lång sikt: Finns behovet? Har vi 

resurser? Får tandsköterskor beviljad ledighet och kursavgiften betald? 

o Test inför YK och det nya bokningssystemet kunde göras skarpt och har därför ett 

sekundärt mervärde. 

o Marknadsföring av denna kurs resulterade i att vi även då synliggjort STF bredare och 

via personliga besök på ett 70-tal kliniker som vi inte gjort tidigare i denna region. 

o Förbundsstyrelsen fick en chans till internutbildning inom arbetsmiljö.  

 

Vi har haft goda samarbeten med kollegor inom utbildningsenheterna och har föreslagit 

samarbetsavtal med alla vi hunnit ha möten med och vi ser fram emot deras respons under 

2025.  

 

Vi har haft fördjupade samarbeten med kollegor inom övriga tandvårdsaktörer och alla 

större arbetsgivare och har föreslagit samarbetsavtal med alla och vi ser fram emot deras 

respons under 2025.  

 

Styrelsens sammansättning: 

2025 01 01-2025 02 07 

Tina Hilding-ordförande  
Karin Udén-kassör  
Merja Fehler-sekreterare  
Mary Grace Sabado- ledamot  
Frida Nilsson - ledamot  
Yvonne Brännström – ledamot 
Vakant- suppleant 
 

2024 02 09 - 2024 12 31 

Tina Hilding - ordförande 
Karin Udén - kassör 
Merja Fehler - sekreterare 
Mary Grace Sabado- ledamot 
Frida Karlsson - ledamot 
Yvonne Brännström – ledamot 
Katarina Löfwenbeck – suppleant (till 2024 10 04) 
 

Etiska Nämnden: 

Mary- Grace Sabado, Eva Jansson   

Interna revisorer och revisorssuppleant: 

Revisorer- Carin Jakobsson, Lena Berglund, Suppleant-Lena Jonsson, Agneta Boström.  



Förbundets auktoriserade redovisningskonsult är John Tyrstrup. 

Valberedning:  

Marita Fager  

Etiska nämnden: Dess uppgift är att bevaka och ta tillvara Tandsköterskeförbundets 

medlemmars intressen och dokumentera ställningstagande i etiska frågor. Etiska nämnden ger 

också råd och rekommendationer i enskilda ärenden, där behandlingen av ärendet är 

konfidentiellt. 

Under 2024 har den bestått av Mary Grace Sabado med hjälp av Eva Jansson, ordförande i 

Sektionen för Pedodonti och med styrelsen som bollplank i vissa frågor. Etiska nämnden har 

berett plats för inkomna frågor som stående inslag i Nyhetsbreven och i tidningen 

Tandsköterskan där vi besvarar frågor. 

Redaktionsutskottet tidningen Tandsköterskan och Nyhetsbreven. 

Dan Wallander är redaktör från Content Avenue. Tina Hilding är ansvarig utgivare för 

Svenska tandsköterskeförbundet, Katarina Löfwenbeck har varit kontaktperson fram till sin 

avgång 2024 10 04, därefter Yvonne Brännström. 

Content Avenue sköter annonsförsäljning, layout, text och utskick av tidningen 

Tandsköterskan samt är årligen ansvarig arrangör för Yrkeskonferensen.  

Fråga STF: Vi har noterat att allt fler mejl kommer till oss med frågeställningar. Vårt mål är 

att vi lägger upp dessa återkommande frågor på hemsidan för er att söka svar på. 

 

Ekonomi  

Den löpande bokföringen och betalning av fakturor sköts av kassör Karin Udén. Revisionen 

av moderförbundet STF:s verksamhet har genomförts av auktoriserad redovisningskonsult 

och av förbundets utsedda interna revisorer. Förbundet har redovisat moms.  

Medlemsantalet 

Den sista december 2024 uppgår medlemsantalet till 1306 betalande under 2024. Ytterligare 

ca 300 har vi inte nått ut till p.g.a fel kontaktuppgifter. Några medlemmar har avslutat sitt 

tandsköterskearbete och nya har tillkommit så vi har fått en ström av nya medlemmar. Precis 

som förra året så går de som går i pension ur förbundet direkt och en del av de ny-

utexaminerade blir medlem för att kunna söka certifiering samt få medlemsrabatt på 

kurs/konferens och väljer sen att inte förnya medlemskapet vilket vi vill arbeta för att få 

behålla dem längre. Hjälp oss att förstå hur vi behåller er under hela yrkeslivet. 

Medlemsavgiften är samma sedan 2021: 550 kr/år, 275 för pensionärer och 200 kr för 

studenter under studietiden, dvs max 18 månader.  

Verksamheten 

Stadgarna säger: Svenska Tandsköterskeförbundet (STF) har till ändamål att som 

yrkesorganisation väcka och upprätthålla samhörighetskänslan inom yrkeskåren. Förbundet 

har dessutom till ändamål att arbeta för medlemmarnas yrkesutbildning och bevaka deras 

sociala och intellektuella intressen.  



För att uppfylla målsättningen ska förbundet inom organisationen informera om alla frågor 

som kan ha betydelse för medlemmarnas yrkesroll och samarbeta med andra yrkesgrupper 

och berörda fackliga organisationer. 

Styrelsen förhåller sig till stadgarna och det vi beslutar på RS när vi gör verksamhetsplanen 

för året. Vi delger alla medlemmar allt vi gör via vår tidning, nyhetsbrev, hemsidan FB, 

Instagram samt LinkedIn. 

 

Under året 2024 har följande hänt: 

Kansli. Den stora förändringen var att vi i maj 2024 anställde sittande ordförande även som 

personal på kansliet, arbetsbördan har varit orimligt stor för flera av styrelsemedlemmar utan 

stöd från kansliet, med personal på plats har vi möjlighet att delta aktivt i fler projekt som 

gäller tandsköterskornas situation och verka mer offentligt, vara mera synliga och beredda att 

möta framtidens tandvård samt hantera inkomna ärenden och frågor snabbare.       

Associerad Partner, Ingen i år. Vi har för avsikt att ändra våra villkor framöver för att 

underlätta för fler och mindre sponsorer att vara våra associerade partners. 

 

Certifieringarna fortsätter, vilket vi ser som viktigt för att påvisa vikten av en adekvat 

utbildning. I år har vi utfärdat 23 st. 

 

Tidningen Tandsköterskan har haft fyra nummer i år: två i pappersform och två som 

digitala och upplagan för den fysiska är 8000 exemplar. 

Digitala nyhetsbrev I år har vi skickat ut sex st under året. 

Etiska nämnden Vi har ej fått in några ärenden under året.    

Sociala medier, fortsätter att öka i antal personer som gillar inläggen och sidan, närmare 

bestämt 974personer. Instagram kontot har vi ”lånat ut” till tsk studenter några gånger under 

året, de har fått publicera från sin vardag på skolan, vilket har varit uppskattats av många.  

Hemsidan har uppdaterats till en modernare version inklusive ansökningsportal som 

underlättar all administration för debitering av anmälningar till våra kurser och 

yrkeskonferens som anordnas av STF.   

Pågående arbete på hemsidan är en meny för all formell kursverksamhet för Sveriges 

tandsköterskor, vi arbetar aktivt med många kursaktörer för att dela deras kursutbud i en 

samlad kurskatalog på vår hemsida. Denna är tänkt att lotsa kurssugna enklare genom allt 

kursutbud efter kvalitetsgranskning.  

Styrelsemedlemmar har haft möjlighet att gå en webb baserad utbildning för att få kunskap 

om validering av utbildningar. 

Under året har samtliga styrelsemedlemmar fått erbjudande att delta under vår endagarskurs i 

arbetsmiljö och förebyggande tandvård som hölls i Göteborg. Tre deltog. 

 

 



Nätverksträff för Yrkeshögskolornas Utbildningsledare på tandsköterskeutbildningar- 2024 

hölls i Tranås två dagar i maj. Frida Nilsson och Tina Hilding deltog under fredagen.  

Nätverksträff för Region Västmanland i Västerås maj 2024 deltagare från oss var Frida 

Nilsson.   

Fackförbund Mary Grace Sabado är vår kontaktperson. Hon och ordförande har deltagit i 

möten med både Vision och Unionen under hösten där vår huvudfråga har varit i full fokus 

på att tillhandahålla viktiga fakta till utredarna för regeringsuppdraget för ett genomförande 

av skyddad yrkestitel.  

 

Socialstyrelsens många regeringsuppdrag: Tina Hilding deltog i maj, september och 

december i dialogmöten med andra aktörer inom tandvården. Fler extra insatta möten under 

senhösten har vi också deltagit i via Teams. I november deltog hela förbundsstyrelsen i 

utredning om kompetens-kartläggning, bl.a om validering av idag befintliga 

tandsköterskeutbildningar (vilken typ av validering och vem som kan utföra den).  

MYH bjöd in ordföranden till att medverka i SeQF-nätverket på deras Kvalitetskonferens för 

kvalifikationer och branschvalidering. 

Nordplus: Under september 2024 möttes representanter från följande länders 

Tandsköterskeförbund i Göteborg: Sverige, Norge, Danmark för att diskutera likheter och 

olikheter i utbildning och om hur fortsätta detta samarbete mellan de nordiska länderna. Det 

beslöts att arbetet med Nordplus fortsätter under 2025–2027 och med inbjudan till alla 

nordiska länderna att delta. 

Uppdragen har varit: Uppdatering av Tandvårdslagen, delegering/ arbetsfördelning.  

 

Dialogmöte med andra centrala aktörer från tandvården om tandvårdens möjligheter och 

utmaningar och hur vi gemensamt kan möta dessa. Vi har även lämnat in synpunkter till 

kommande förändringar i tandvårdstaxan dels för barntandvården - börjar att gälla januari 

2025, dels tandvård för vuxna vilket börjar att gälla 1/7 2026. 

 

E-hälsomyndigheten har haft frukostmöten och digitala möten under året där vi deltagit. 

TLV har haft ett digitalt möte där ordf. deltog.  

Odontologiska riksstämman 2024, Ordf. var närvarande under Riksstämman och Swedental 

mässan i Göteborg. Även 2024 fick vi avstå från egen monter pga. Budgetprioriteringar. 

Remisser som vi har besvarat detta år väldigt många, 42st till antalet varav  

Remiss - förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvården och tandvården Dnr 

4.1–77777/2024, 

Remiss avseende förslag till föreskrifter om behörighet att utföra vissa arbetsuppgifter inom 

tandvården 

Remissutskick av betänkande Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82) 

Remiss av förslag till föreskrifter om ändring i verkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 

2008:1) om statligt tandvårdsstöd 

Remiss av betänkande Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82). 

Remissutskick av Betänkande SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för 

tandvård. 



Socialstyrelsens uppdrag, med anledning av Vårdansvarskommitténs arbete - att ta fram ett 

kunskapsunderlag kopplat till tandvården. 

 

STF har anordnat endags höstkurs och uppstarten blev i år i Göteborg den 26 september, 

kursupplägget var mycket givande för deltagarna men med alldeles för få deltagare. Vi beslöt 

att genomföra den för utvärdering för framtida kursaktiviteter. Kursupplägget finns kvar vid 

förfrågan kan denna flytta till andra platser i Sverige efter önskat behov. 

 

RS, representantskapet genomfördes direkt efter Yrkeskonferensen 2024 som hybridmöte 

både på plats (Hotell Clarion Sign, Norra Bantorget) samt via Teams. 

Representanter från sektioner och lokalföreningar samt styrelsen, valberedningen, 

internrevisor, etiska nämnden och medlemsgäster deltog. Feedback efter blev att vi beslöt att 

hålla denna typ av RS även i fortsättningen och i samband med Yrkeskonferensen.  

 

Sektioner/ Lokalföreningar  

  

Sektioner 6 st till antalet, från STF:s hemsida finns möjlighet att länka till sektionernas egna 

sidor. Sektion Pedodonti bjöd in till Barntandvårdsdagarna i september i Malmö. Tina 

Hilding deltog från styrelsen. 

 

Lokalföreningarna Fem aktiva finns idag men vårt mål är att få alla länen att starta upp för 

att öka tillgängligheten för samtliga medlemmar att få aktuell information och att starta 

nätverk. Deras aktiviteter finns presenterade på STF hemsida med egen meny. 

Svenska Tandsköterskeförbundets Yrkeskonferens, genomfördes februari 2024 med 260 

deltagare. Tandvård mot tobak var representerade på Yrkeskonferensen 2024.  

2024 har liksom 2023 varit ett spännande och utmanande år inom yrkesförbundet liksom hela 

tandvården och vi ser fram emot ett nytt energiskt år 2025:  

 

Vi vill och ska hänga med i framtidens tandvård med god framtidstro och har fullt fokus på 

alla Sveriges tandsköterskor. 

 

Vellinge 2024 12 31 

Förbundsstyrelsen för 

Svenska Tandsköterskeförbundet  


